
COMUNE DI ORIO LITTA
Provincia di Lodi

 
 
 

UFFICIO PERSONALE E ALLA PERSONA
Determinazione numero 251

Registro Generale
Del 19-12-2022

N. 29 UFFICIO PERSONALE/ALLA PERSONA
 

 
 

OGGETTO:

APPROVAZIONE VERBALI E GRADUATORIA FINALE DEL CONCORSO
PUBBLICO, PER SOLI ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E
INDETERMINATO DI N.1 ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO CAT. D,
POSIZIONE ECONOMICA D.1 DA ASSEGNARE AI SERVIZI "TECNICO -
URBANISTICO – EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA - PROTEZIONE CIVILE
- EDILIZIA PRIVATA - LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE ED ECOLOGIA -
PATRIMONIO – ESPROPRIO – RIFIUTI E VERDE PUBBLICO – TERRITORIO –
GESTIONE AUTOMEZZI – COMMERCIO – APPALTI LAVORI PUBBLICI

CIG:

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 

VISTO:

-        il Decreto del Sindaco n. 8 del 20/12/2021 con il quale il sottoscritto viene nominato
Responsabile del Servizio Personale;
-        il vigente Regolamento di contabilità;

-        la deliberazione G.C. n. 31 del 16.05.2019, esecutiva a norma di legge, con la quale venne
approvato il
Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi;

-        gli art. 107 e 109 del D.lgs. 18.8.2000, nr. 267, che disciplinano gli adempimenti di
competenza dei responsabili di settore o di servizio, nonché gli art. 183 e 191 del medesimo
Decreto legislativo;

-        la deliberazione C.C. n. 13 del 18/03/2022, dichiarata immediatamente eseguibile, avente
per oggetto
“Approvazione del Bilancio di previsione finanziario 2022-2024";
-        la delibera G.C. n. 21 del 25/03/2022, dichiarata immediatamente eseguibile, avente per
oggetto: "Approvazione PEG 2022";

 
RICHIAMATA la determinazione n. 179 del 23/09/2022 con la quale si indiceva un concorso
pubblico, per soli esami, per la copertura, a tempo pieno ed indeterminato, di n. 1 Istruttore Direttivo
Tecnico, Cat. D. – Posizione Economica D.1 del CCNL 2016-2018 Funzioni Locali da assegnare ai



servizi “tecnico - urbanistico – edilizia residenziale pubblica - protezione civile - edilizia privata -
lavori pubblici - ambiente ed ecologia - patrimonio – esproprio – rifiuti e verde pubblico – territorio
– gestione automezzi – commercio – appalti lavori pubblici, approvandone il relativo schema di
bando;
 
RICHIAMATA la propria determinazione del Responsabile del Servizio Personale, n.231 del
25/11/2022, e modificata con determinazione n.238 del 02.12.2022 con la quale è stata nominata la
commissione giudicatrice del concorso;
 
CONSIDERATO che in data 16/12/2022 sono terminate le operazioni di espletamento del Concorso
pubblico de quo e che il Presidente della Commissione giudicatrice ha rassegnato in medesima data i
relativi Verbali redatti in data 25/11/2022, 5/12/2022 e 16/12/2022, Verbali depositati agli atti del
Comune presso l’Ufficio personale;
 
VISTO in particolare il verbale n. 4 datato 16/12/2022, dal quale la Commissione giudicatrice
approva la graduatoria finale di merito del Concorso pubblico;
 
RISCONTRATA la regolarità della procedura espletata dalla suddetta Commissione giudicatrice e
ritenuto dii procedere alla formale approvazione dei verbali sopra citati e della graduatoria finale di
merito;
 
CONSIDERATO di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione, così come disciplinato
al punto 4.10 - parte IV - del vigente Piano triennale di Prevenzione della Corruzione del Comune di
Orio Litta, in relazione al presente procedimento e pertanto, rispetto ad esso, di non essere in una
situazione di conflitto di interesse;
 
ATTESTATA la regolarità e la correttezza amministrativa del presente provvedimento, a norma delle
disposizioni di cui all’art. 147-bis del D.lgs. n. 267/2000;

 
 

DETERMINA
1)     DI APPROVARE, ad ogni conseguente effetto, i seguenti verbali redatti dalla Commissione
giudicatrice del Concorso pubblico, per esami, indetto con determinazione n. 179 del 23/09/2022 per
l'assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 1 Istruttore Direttivo Tecnico, Cat. D. – Posizione
Economica D.1 del CCNL 2016-2018 Funzioni Locali da assegnare ai servizi “tecnico - urbanistico
– edilizia residenziale pubblica - protezione civile - edilizia privata - lavori pubblici - ambiente ed
ecologia - patrimonio – esproprio – rifiuti e verde pubblico – territorio – gestione automezzi –
commercio – appalti lavori pubblici:

�          Verbale n. 1 del 25/11/2022 “Insediamento della Commissione giudicatrice”
�          Verbale n. 2 del 05/12/2022 “Svolgimento prova scritta”
�          Verbale n. 3 del 05/12/2022 “Correzione elaborati prova scritta”
�          Verbale n. 4 del 16/12/2022 “Svolgimento prova orale”

 

verbali rassegnati dal Presidente della Commissione e depositati agli atti del Comune presso l’Ufficio
personale;
 
2)    DI APPROVARE altresì, la graduatoria finale dei candidati idonei, da pubblicare all’albo on line
del Comune per quindici giorni consecutivi, qui allegata a formare parte integrante del presente atto;

 
3)   DI DISPORRE, altresì, la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionaledell’Ente, sezione
“Amministrazione Trasparente” sottosezione Bandi di Concorso, così come previsto dall’art. 37 del



D.lgs. 33/2013 ed in ottemperanza agli obblighi di cui al comma 32, art. 1, della Legge 190/2012
(legge anticorruzione).

 
 
 
 

.
 
 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  GARILLI MICHELE

 
 

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.82/2005 e rispettive norme collegate. L’originale della presente determinazione, dopo la
pubblicazione all’Albo Pretorio on line, viene conservato negli archivi informatici dell’Ente.


